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Nowe funkcje w programie 
Symfonia Mała Księgowość w wersji 2010  
 
 

Zmiany związane z nowelizacją Ustawy o VAT 

Z dniem 01.01.2010r. wchodzi w życie nowelizacja ustawy o podatku od towarów i usług, wnosząca liczne 

zmiany, głównie ułatwiające i upraszczające rozliczanie podatku VAT z tytułu sprzedaży usług poza 

terytorium kraju. Z tego tytułu w programie Symfonia Mała Księgowość wprowadzono następujące 

zmiany: 

1. Umożliwiono wprowadzenie dla zapisu w rejestrze VAT dodatkowej informacji o nazwie i wartości 

usług świadczonych poza terytorium kraju. Informacja ta jest następnie prezentowana na wydruku 

rejestru VAT.  

2. Rozbudowano import dokumentów z Symfonia Handel o informacje dotyczące świadczenia usług 

poza terytorium kraju oraz wykazywania tych transakcji na deklaracji VAT-UE.  

Aby wprowadzić nazwę i wartość usługi, należy w oknie zapisu wybrać rejestr VAT sprzedaży o rodzaju 

„Nie podlega VAT”, a następnie z menu dostępnego pod prawym klawiszem myszy należy wybrać opcję 

„Usługi niepodlegające VAT”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwę i wartość usług można dodawać, usuwać lub zmieniać również po zaksięgowaniu dokumentu. 

 

Zapisy w walucie obcej 

Odpowiadając na sugestie użytkowników w wersji 2010 programu Mała Księgowość zostały dokonane 

zmiany ułatwiające rejestrowanie i księgowanie dokumentów walutowych. W tym celu podczas 

wprowadzania nowego zapisu umożliwiono podanie kwoty wyrażonej w walucie obcej oraz kursu 

przeliczenia tej waluty na PLN. 
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Jeżeli dokument jest rejestrowany jednocześnie w Księdze i w rejestrze VAT, użytkownik ma możliwość 

podania oddzielnie kursu przeliczenia waluty obcej na potrzeby podatku VAT oraz podatku dochodowego.  

Wprowadzając dokument użytkownik ma możliwość wybrania waluty obcej, w której będzie wprowadzać 

zapis. Program domyślnie proponuje kurs waluty obcej na podstawie podanej daty wystawienia 

dokumentu i umożliwia wprowadzenie kwot zapisu w wybranej walucie.  

 

Płatności w walucie obcej 

W wersji 2010 umożliwiono również rejestrowanie wpłat i wypłat pieniężnych w walucie obcej. 

Wprowadzając nową wpłatę lub wypłatę użytkownik może wybrać walutę, w której chce wprowadzić 

płatność. Program proponuje kurs przeliczenia waluty obcej na PLN na podstawie daty płatności.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Płatność wprowadzoną w walucie obcej można rozliczyć z rozrachunkiem utworzonym w tej samej 

walucie lub w innej, w tym również w PLN. Podczas rozliczania płatności wystawionej w innej walucie niż 
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rozliczany nią rozrachunek, użytkownik ma możliwość podania oddzielnie kursów przeliczenia obu walut 

na PLN. Domyślnie program podpowiada kursy, które zostały użyte w obu dokumentach.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie zarejestrowanych dokumentów wpłat i wypłat program tworzy automatycznie dzienne 

raporty płatności, odrębnie dla każdej waluty obcej oraz odrębnie dla PLN. Dla każdej waluty jest 

oddzielnie rejestrowane saldo otwarcia i zamknięcia raportu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydruk raportu płatności utworzonego w walucie obcej prezentuje wszystkie kwoty zarówno w walucie 

obcej, jak i w przeliczeniu na PLN oraz informuje o zastosowanym kursie przeliczenia waluty. 

 

Saldo rejestrów pieniężnych oraz stan rozrachunków przypisanych do tego rejestru również są 

prezentowane oddzielnie dla każdej waluty. Aby wyświetlić listę sald rejestru pieniężnego należy kliknąć 

prawym klawiszem myszy na liście rejestrów i wybrać z menu podręcznego opcję „Saldo”. Ponadto dla 

rejestru gotówkowego program pilnuje, aby saldo tego rejestru nie zostało przekroczone odrębnie dla 

każdej waluty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto dodano parametr pracy decydujący czy kwoty w oknie kartoteki „Pieniądze” mają być 

prezentowane w walucie oryginalnej czy zawsze w PLN. W menu Funkcje\ Parametry została dodana 
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nowa gałąź „Prezentacja danych kartotekowych”, która grupuje parametry decydujące o sposobie 

prezentacji danych w oknach kartotek. W grupie tej został dodany parametr „Wartości walutowych 

dokumentów pieniężnych”. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koniec pliku 


